[image: ]

                       INDICAÇÃO Nº 1061/2021

                Assunto: Solicita estudos para a ampliação da vaga de carga e descarga existente avenida Vinte e Nove de Abril centro, altura do nº 116.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que atualmente a vaga demarcada não atende à demanda de caminhões que descarregam produtos e serviços locais;

                     CONSIDERANDO, que existe real necessidade da ampliação dessa vaga      de carga e descarga, inclusive para maior viabilização do transito local, que fica dificultado com a parada de tais caminhões, muitas vezes transportando quantias significativas de produtos.

                           INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno
desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie a ampliação da vaga de carga e descarga avenida ,Vinte e Nove de Abril altura do nº 116.

                                    SALA DAS SESSÕES, 20 de Julho de 2021

DAVID BUENO
Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 1920/2021 - 20/07/2021 16:43